1

ATA DO PREGÃO Nº 15/2024 – Contratação dos serviços de Diagramação, Impressão de Materiais 1
Gráficos e Produção de Brindes Personalizados para divulgação dos Comitês. Aos cinco dias do mês de 2
dezembro de dois mil e vinte quatro, às 14 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, na unidade da 3
ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – 4
AGEVAP, Avenida Luiz Dias Martins, 73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - 5
Edifício Alpha Center, quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – 6
Pregoeiro, Viviana Morgado da Silva – Apoio, Gabriel de Paiva Agostinho - Apoio, Resolução INEA 160/2018, e 7
a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o 8
comparecimento de 04 (quatro) empresas interessadas, sendo: 1- Gráfica Iguaçu Ltda, CNPJ: 9
20.949.657/0001-07, representada por Gerson Leite Prado Lara, que apresentou procuração; 2- Gold Comércio 10
Ltda, CNPJ: 45.523.823/0001-30, representada por Renato Soares da Silva, que não foi credenciado, tendo em 11
vista que as informações constante na procuração não são as mesmas da identidade apresentada; 3- JL 12
Empresa Gráfica e Editora Ltda, CNPJ: 37.172.295/0001-93, representada por Pedro Augusto Carelli Lima, que 13
apresentou procuração; 4- Joaquim Cléber de Resende, CNPJ: 24.045.549/0001-39, representado por Camilo 14
Lellis de Resende, que apresentou procuração. Dado seguimento, os envelopes foram rubricados pelos 15
presentes e foi realizada a abertura do ENVELOPE 1 – PROPOSTA DE PREÇOS, sendo registrado as 16
seguintes propostas e lances: 17

Item Descrição do Objeto Unidade Quant. Local de entrega Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$)

1 Diagramação da Revista Quatro Águas unidade 1 N/A  R$       3.139,99  R$       3.139,99  R$       3.139,99  Não cotou

 R$       3.130,00  R$        3.130,00  (declinou)

2 Diagramação do Livro Atlas - MPS unidade 1 N/A  R$       4.786,33  R$       4.786,33  R$       4.786,33  Não cotou

 R$       4.780,00  R$        4.780,00  (declinou)

3 Impressão da Revista Quatro Águas unidade 1.000 Resende/RJ  R$               9,80  R$               9,80  R$               9,80  R$               9,80

 R$               9,70  R$               9,50  R$               9,60
 (declinou)  R$               9,00  R$               9,45

 R$               8,90  R$               8,99
 R$               8,40  R$               8,50
 R$               8,10  R$               8,35
 R$               7,90  R$               8,00

 (declinou)  R$               7,80  R$          7.800,00

4 Impressão do Livro Atlas - MPS unidade 1.000 Resende/RJ  R$             36,77  R$             36,77  R$             36,77  R$             36,50

 R$             35,90  R$             36,00  R$             35,50
 R$             34,90  R$             35,00  R$             34,50

 (declinou)  R$             34,00  R$             33,90
 R$             33,50  R$             33,40
 R$             33,00  R$             32,90  R$        32.900,00

 (declinou)

5 Impressão de folder - MPS unidade 1.000 Resende/RJ  R$               1,60  R$               1,60  R$               1,62  Não cotou

 (declinou)  R$               1,59  R$      1.590,00

6 Impressão de adesivo personalizado – Rio Dois Rios unidade 100 Nova Friburgo/RJ  R$               1,20  R$               1,20  Não cotou  Não cotou

 R$               1,19  R$           119,00

7 Impressão de adesivo personalizado - BPSI unidade 300 Campos dos Goytacazes/RJ  R$               1,18  R$               1,18  Não cotou  Não cotou

 R$               1,17  R$           351,00

8
Impressão de Cartilhas de Educação Ambiental –
BPSI (Matriz A)

unidade 500 Campos dos Goytacazes/RJ  R$               9,01  R$               9,01  R$               9,00  R$               9,00

 R$               8,99  R$               8,98  R$               8,95
 (declinou)  R$               8,90  R$               8,89

 R$               8,80  R$               8,79
 R$               8,00  R$               7,99
 R$               7,50  R$               7,49
 R$               7,40  R$               7,39
 R$               7,30  R$               7,29
 R$               7,00  R$               6,99  R$          3.495,00

 (declinou)

Gráfica Iguaçu Gold Comércio
(não credenciada)

JL Empresa Gráfica Joaquim Cléber

 18

 2

Item Descrição do Objeto Unidade Quant. Local de entrega Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$)

9
Impressão de Cartilhas de Educação Ambiental –
BPSI (Matriz B)

unidade 500 Campos dos Goytacazes/RJ  R$               9,01  R$               9,01  R$               9,00  R$               9,00

 (declinou)  R$               7,00  R$               6,99  R$          3.495,00
 (declinou)

10 Caneta personalizada - MPS unidade 1.000 Volta Redonda/RJ  R$               3,64  R$               3,64  Não cotou  R$               3,00

 R$               2,99  R$               2,98  R$          2.980,00
 (declinou)

11 Garrafa de metal personalizada - MPS unidade 250 Volta Redonda/RJ  R$             32,81  R$             32,81  Não cotou  R$             29,00

 R$             28,99  R$             28,90  R$          7.225,00
 (declinou)

12 Blocos de anotação ecológico personalizado - MPS unidade 1.000 Volta Redonda/RJ  R$               4,45  R$               4,45  R$               4,45  R$               4,30

 R$               4,20  R$               4,19  R$               4,15
 (declinou)  R$               4,00  R$               3,99

 R$               3,50  R$               3,49
 R$               3,00  R$      3.000,00  (declinou)

13 Boné personalizado - Piabanha unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             23,17  R$             23,17  Não cotou  R$             19,00
 R$             18,99  R$             18,80  R$          2.820,00

 (declinou)

14 Caderno brochura de ¼ personalizado - Piabanha unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             25,01  R$             25,01  R$             25,00  R$             25,00
 R$             24,00  R$             23,90  R$             23,80
 R$             23,00  R$             22,90  R$             22,80
 R$             22,00  (declinou)  R$             21,90
 R$             20,00  R$             19,90
 R$             18,00  R$             17,90
 R$             15,00  R$        2.250,00  (declinou)

15 Caneca tipo porcelana branca - Piabanha unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             19,69  R$             19,69  R$             16,90  R$             19,00
 R$             16,80  R$             16,00  R$             16,50

 (declinou)  (declinou)  R$             15,90  R$          2.385,00

16 Caneta personalizada - Piabanha unidade 500 Petrópolis/RJ  R$               4,24  R$               4,24  Não cotou  R$               2,98  R$          1.490,00
 (declinou)

17 Chaveiro personalizado - Piabanha unidade 150 Petrópolis/RJ  R$               6,74  R$               6,74  Não cotou  R$               4,90  R$              735,00
 (declinou)

18 Garrafa de metal personalizada - Piabanha unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             27,33  R$             27,33  R$             27,30  R$             27,00

 R$             26,90  (ausentou-se)  R$             26,80

 R$             26,00  R$             25,90
 R$             25,00  R$             24,90  R$          3.735,00

 (declinou)

19 Sacola de algodão cru personalizada - Piabanha unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             15,07  R$             15,07  Não cotou  R$             15,00
 R$             14,90  R$             14,80
 R$             14,00  R$             13,90
 R$             13,00  R$             12,90  R$          1.935,00

 (declinou)

20
Sacola esportiva de tecido com corda personalizada
- Piabanha

unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             21,31  R$             21,31  Não cotou  R$             15,00  R$          2.250,00

 (declinou)

21
Caneca em vidro transparente personalizada -
Piabanha

unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             24,97  R$             24,97  R$             24,00  R$             24,50

 R$             20,00  (ausentou-se)  R$             23,80

 (declinou)  R$             19,50  R$          2.925,00

22 Boné personalizado – Rio Dois Rios unidade 300 Nova Friburgo/RJ  R$             22,07  R$             22,07  Não cotou  R$             18,00  R$          5.400,00
 (declinou)

23
Sacola esportiva de tecido com corda personalizada
– Rio Dois Rios

unidade 300 Nova Friburgo/RJ  R$             19,84  R$             19,84  Não cotou  R$             14,00

 R$             12,00  R$             11,90
 R$             10,00  R$        3.000,00  (declinou)

24 Caderno brochura de ¼ personalizado - BPSI unidade 150 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             25,01  R$             25,01  R$             25,00  R$             25,00

 R$             24,00  (ausentou-se)  R$             23,40

 R$             21,00  R$             20,50
 R$             19,00  R$             18,00
 R$             16,00  R$             15,90
 R$             15,01  R$        2.251,50  (declinou)

25 Caneca tipo porcelana branca - BPSI unidade 150 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             19,69  R$             19,69  R$             16,90  R$             19,50

 R$             15,00  (ausentou-se)  R$             14,90  R$          2.235,00

 (declinou)

26 Caneta personalizada - BPSI unidade 500 Campos dos Goytacazes/RJ  R$               4,24  R$               4,24  Não cotou  R$               3,00  R$          1.500,00
 (declinou)

27 Chaveiro personalizado - BPSI unidade 300 Campos dos Goytacazes/RJ  R$               6,55  R$               6,55  Não cotou  R$               5,00  R$          1.500,00
 (declinou)

28 Sacola de algodão cru personalizada - BPSI unidade 300 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             16,81  R$             16,81  Não cotou  R$             15,00
 R$             14,00  R$             13,50
 R$             10,00  R$               9,90  R$          2.970,00

 (declinou)

29
Sacola esportiva de tecido com corda personalizada
- BPSI

unidade 300 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             19,86  R$             19,86  Não cotou  R$             14,00

 R$             13,00  R$             12,50  R$          3.750,00
 (declinou)

30
Copo ecológico fibra de bambu com tampa -
personalizado - BPSI

unidade 300 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             18,15  R$             18,15  Não cotou  R$             18,00

 R$             17,00  R$             16,90
 R$             14,00  R$             13,90
 R$             12,00  R$             11,92  R$          3.576,00

 (declinou)

31 Botton personalizado - BPSI unidade 300 Campos dos Goytacazes/RJ  R$               3,53  R$               3,53  Não cotou  R$               3,50
 R$               3,00  R$               2,90  R$              870,00

 (declinou)

Gráfica Iguaçu Gold Comércio
(não credenciada)

JL Empresa Gráfica Joaquim Cléber

 19

 3

Item Descrição do Objeto Unidade Quant. Local de entrega Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$) Preço (R$/unid.) Preço Total (R$)

32 Bloco de notas personalizado - BPSI unidade 150 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             13,85  R$             13,85  R$             13,80  R$             13,50

 R$             10,00  (ausentou-se)  R$               9,90

 R$               8,00  R$        1.200,00  (declinou)

33
Camisa polo personalizada - bordada logo - Cor:
Azul marinho - MPS

unidade 150 Volta Redonda/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             45,00  R$          6.750,00

 (declinou)

34 Camisa personalizada - Cor: Branca - MPS unidade 100 Volta Redonda/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             29,00  R$          2.900,00
 (declinoou)

35 Camisa personalizada - Cor: Branca - MPS unidade 100 Volta Redonda/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             29,00  R$          2.900,00
 (declinou)

36 Camisa personalizada - Cor: Branca - MPS unidade 100 Volta Redonda/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             29,00  R$          2.900,00
 (declinou)

37 Camisa personalizada - Cor: Branca - MPS unidade 100 Volta Redonda/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             29,00  R$          2.900,00
 (declinou)

38 Camisa personalizada - Cor: Branca - MPS unidade 100 Volta Redonda/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             29,00  R$          2.900,00
 (declinou)

39 Camisa personalizada - Cor: Branca - MPS unidade 220 Volta Redonda/RJ  R$             37,93  R$             37,93  Não cotou  R$             27,00  R$          5.940,00
 (declinou)

40
Camisa polo personalizada - bordada logo - Cor:
Azul marinho - Piabanha

unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             42,00  R$          6.300,00

 R$             53,00
 (declinou)

41
Camisas polo personalizada - bordada logo - Cor:
Branca - Piabanha

unidade 150 Petrópolis/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             42,00  R$          6.300,00

 R$             53,00
 (declinou)

42 Camisa personalizada - Cor: Branca - Piabanha unidade 50 Petrópolis/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             28,00  R$          1.400,00
 R$             39,80

 (declinou)

43 Camisa personalizada - Cor: Branca - Piabanha unidade 50 Petrópolis/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             28,00  R$          1.400,00
 R$             39,80

 (declinou)

44 Camisa personalizada - Cor: Branca - Piabanha unidade 50 Petrópolis/RJ  R$             39,90  R$             39,90  Não cotou  R$             28,00  R$          1.400,00
 R$             39,80

 (declinou)

45
Camisas polo personalizada - bordada logo - Cor:
Preta – Rio Dois Rios

unidade 100 Nova Friburgo/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             42,00  R$          4.200,00

 R$             53,00
 (declinou)

46
Camisas polo personalizada - bordada logo Cor:
Branca – Rio Dois Rios

unidade 50 Nova Friburgo/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             42,00  R$          2.100,00

 R$             53,00
 (declinou)

47
Camisa polo personalizada - bordada logo - Cor:
Azul Marinho - BPS

unidade 50 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             42,00  R$          2.100,00

 R$             53,00
 (declinou)

48
Camisas polo personalizada - bordada logo Cor:
Branca - BPS

unidade 50 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             53,10  R$             53,10  Não cotou  R$             42,00  R$          2.100,00

 R$             53,00
 (declinou)

49 Camisas personalizadas - BPS unidade 50 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             48,66  R$             48,66  Não cotou  R$             42,00  R$          2.100,00
 R$             48,00

 (declinou)

50 Camisas personalizadas - BPSI unidade 50 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             48,66  R$             48,66  Não cotou  R$             42,00  R$          2.100,00
 R$             48,00

 (declinou)

51 Camisas personalizadas - BPSI unidade 50 Campos dos Goytacazes/RJ  R$             48,66  R$             48,66  Não cotou  R$             42,00  R$          2.100,00
 R$             48,00

 (declinou)

Total 17.081,50R$     Total - Total 4.590,00R$      Total 158.761,00R$

Gráfica Iguaçu Gold Comércio
(não credenciada)

JL Empresa Gráfica Joaquim Cléber

 20

O representante da empresa JL Empresa Gráfica e Editora Ltda se ausentou durante os lances. Prosseguindo, 21
foi realizada a abertura do ENVELOPE 2 – HABILITAÇÃO das empresas Gráfica Iguaçu Ltda, JL Empresa 22
Gráfica e Editora Ltda e Joaquim Cléber de Resende. Em seguida, a sessão foi suspensa para conferência da 23
documentação, sendo o resultado publicado no site da Agevap. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 24
16h:32min. 25

 26

 27

_________________________
Viviana Morgado da Silva

Equipe de Apoio

___________________________
Horácio Rezende Alves

Pregoeiro

___________________________
Gabriel de Paiva Agostinho

Equipe de Apoio

 4

 28
____________________________________ 29

Gráfica Iguaçu Ltda 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37

____________________________________ 38
Joaquim Cléber de Resende 39